
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8, art. 10 ust.1-3 
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 774) i Obwieszczenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 października 2023 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P. z 2023 r., poz. 1132) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na 2024 rok od środków transportowych stawki podatku w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 397,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 624,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 907,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoznaczne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 13 ton - 1.191,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton a mniej niż 14 ton - 1.248,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton a mniej niż 15 ton - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton - 1.701,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 17 ton -1.588,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton a mniej niż 19 ton - 1.645,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton a mniej niż 21 ton - 1.701,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton a mniej iż 23 tony - 1.758,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony a mniej niż 25 ton - 1.815,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 1.815,00 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 7312



- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 25 ton - 1.758,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 27 ton - 1.815,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton a mniej niż 29 ton - 1.871,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton a mniej niż 31 ton - 1.985,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 2.042,00 zł; 

3) od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 13 ton - 1.191,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton a mniej niż 14 ton - 1.248,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton a mniej niż 15 ton - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton - 1.701,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 17 ton - 1.645,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton a mniej niż 19 ton - 1.701,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton a mniej niż 21 ton - 1.758,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton a mniej niż 23 tony - 1.815,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony a mniej niż 25 ton - 2.042,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 2.042,00 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 25 ton - 1.815,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 27 ton - 2.042,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton a mniej niż 29 ton - 2.495,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton a mniej niż 31 ton - 2.782,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 2.782,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 567,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 907,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.134,00 zł; 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdów: 

a) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 1.134,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1.474,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton - 1.701,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 1.815,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 40 ton - 1.928,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7312



- równej lub wyższej niż 40 ton - 2.268,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnej, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 1.134,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1.474,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 31 ton - 1.701,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 2.197,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 40 ton - 1.954,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton - 2.841,00 zł; 

7) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1.134,00 zł; 

8) od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi – jeden: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 907,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1.134,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 1.361,00 zł, 

b) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 28 ton - 1.134,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton a mniej niż 33 tony - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony a mniej niż 38 ton - 1.474,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 1.701,00 zł, 

c) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 1.701,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy z innym zawieszeniem osi jezdnej o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) o liczbie osi – jeden: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 907,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1.134,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 1.361,00 zł, 

b) o liczbie osi – dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 28 ton - 1.248,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton a mniej niż 33 tony - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony a mniej niż 38 ton - 1.474,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 1.928,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7312



c) o liczbie osi – trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 38 ton - 1.361,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 1.701,00 zł; 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1.021,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.134,00 zł. 

§ 2. 1. Od środków transportowych, określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10, wyprodukowanych 
przed 1990 rokiem stawki podatku na 2023 rok zwiększa się i określa w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton - 454,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton - 681,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.021,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 624,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.021,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.248,00 zł; 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1.248,00 zł; 

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1.134,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.248,00 zł. 

2. Od środków transportowych, określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10, posiadających katalizatory stawki 
podatku na 2022 rok zmniejsza się i określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton - 340,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 567,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 794,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 510,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 794,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.021,00 zł; 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1.021,00 zł; 

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 907,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.021,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubienia Kujawskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7312



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małachowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7312


	UCHWAŁA NR XLVII/425/2023 RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 5 (24) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 6 (25) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (28) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (29) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 5 (30) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (34) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (37) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (38) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (40) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (41) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (42) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (43) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (44) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 3 (45) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (46) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (47) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (48) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 4 (49) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (50) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (51) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (52) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (53) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 3 (54) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (55) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (56) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (57) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (58) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (59) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (60) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 4



	§ 3
	§ 4


		2023-11-29T11:56:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




